
1  

 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 
Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

 

Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

Agli atti dell’Istituto Omnicomprensivo Parmenide 
All’albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO:  DECRETO  DI  ASSUNZIONE  INCARICO  DIREZIONE  E  COORDINAMENTO  A  TITOLO 
ONEROSO PER PRESTAZIONE AGGIUNTIVA NELLA GESTIONE DEL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus – da attivare 
presso la SCUOLA PRIMARIA E LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

• Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-374 
 

• Codice CUP: B44D24001790007. 
 

• Titolo Progetto: "R-estate d'intorno" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IIS PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0008601/2024 del 07/10/2024



2  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025 

 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  

VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO   Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO   Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione,  promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno  a  titolo  del  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  del  Fondo  sociale  europeo  Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione  di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per  il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la  socialità nel periodo  di  sospensione estiva delle lezioni  negli  anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTA la candidatura dell’ex Istituto Comprensivo di Roccadaspide (C.M. SAIC8AH00L) n. 2550 del 

24/05/2024, protocollata dal MIMI con numero 73232 del 24/05/2024; 
 
 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 



3  

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 
2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’attività in oggetto con prot. n. 2406 del 01/07/2024 
dell’ex Istituto Comprensivo di Roccadaspide; 

 

CONSIDERATO che, a seguito del dimensionamento della rete scolastica a.s. 2024/2025, l’Istituto 
Comprensivo di Roccadaspide (C.M. SAIC8AH00L) è stato accorpato dall’ I.I.S. “Parmenide” di 
Roccadaspide, acquisendo la denominazione di ISTITUTO COMNICOMPRENSIVO STATALE 
“PARMENIDE” (C.M. SAIS03600A); 

 

 
IN ATTESA di autorizzazione da parte dell’USR per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e 

coordinamento, a titolo oneroso, all’interno dei progetti FSE ricadenti  nell’anno  scolastico 
2023/2024; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 

 

 
Art.2 
Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alla voce “spese di gestione”. L’attività di cui sopra sarà svolta oltre l’orario ordinario di lavoro. 
La retribuzione oraria è di € 33,18 Lordo Stato (€ 25,00 Lordo Dipendente più oneri) per un massimo di 
160 ore fino al completamento del Progetto. Per la suddetta attività sarà prodotta e acquisita agli atti 
del Progetto idonea documentazione e time sheet. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rita Brenca 

Documento firmato digitalmente 


		2024-10-07T10:10:11+0200
	BRNRTI68L55H394X




